
令 和 ３年 １０月 ５日 

第６学年保護者各位 

                     掛川市立横須賀小学校  

                              学  校  長 澤﨑 忍  

 

令和３年度修学旅行 参加同意書の提出について 

 
 平素より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和３年度修学旅行を下記の通り予定しております。つきましては、下記内容を

確認頂き、参加同意書の御提出をお願い申し上げます。 

                            

記 

1  目 的  

①山梨の自然や文化を味わう。 

②計画を立てて実行することを通して、責任感や判断力、実践力を味わう。 

③公共におけるルールやマナーを守って行動することで、規範意識を養う。 

④友達と力を合わせて楽しい思い出をつくり、互いの良さや協力することの 

大切さを学ぶ。 

2 実施日 ： 令和３年１１月４日（木）～１１月５日（金）  １泊２日 

3 行 先 ： 山梨方面 

4 費 用 ： 33,189円 

            

5 参加に際しての留意事項 

実施に際しまして、新型コロナウィルス感染症対策につきましては、各関係機関・

旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実施出来るよう計画をしておりますが、各御家

庭でも以下の点に御留意のうえ、参加同意書の御提出（締切１０月１１日〔月〕）をお

願い申し上げます。 

・修学旅行実施前後の、本人および同居家族への健康観察に御協力をお願い致します。 

・学校側でも指導しますが、御家庭においても感染予防への御協力をお願い致します。 

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の御準備等） 

・当日朝、本人に発熱等風邪症状・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめて頂き

ます。また、同居家族の発熱等風邪症状（ワクチンの副反応含む）や感染疑いの症状

がある場合も参加を取りやめて頂きます。 

・万が一、旅行中に新型コロナウイルスに感染・濃厚接触となった場合は、保健所、 

医療機関の指示に従い対応をしますので、御理解御協力をお願い致します。また、怪

我や体調不良などで、現地へお迎えをお願いすることもあります。 

 ・感染症の拡大状況により、キャンセル料を支払い、行き先を変更することもあります。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和３年度 修学旅行 参加同意書 

令和３年１０月１１日 

掛川市立横須賀小学校長殿 

上記内容を確認し、令和３年度修学旅行への参加に同意します。 

  年  組  番   生徒（児童）氏名：               

保護者氏名：             ㊞ 


